
 

  

RĪGAS 232.PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
Augusta Dombrovska ielā 87, Rīgā, LV–1015,  

tālr.67848451, 67848452, 67848453, e-pasts: r232pii@riga.lv  
 

 

 

 
 

 

 

Rīgas 232.pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 

 
 Rīga, 10.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 
 

 

 

 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  

 
 

 

 
 

 

 

mailto:r232pii@riga.lv


 

 
 

 

 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas izglītības 

programma 

0101 11 11 Augusta 

Dombrovska iela 

87, Rīga, 

LV-1015 

V-3502 11.01.2011. 70 62 

Mazākumtautību 

vispārējās pirmsskolas 

izglītības programma 

0101 11 21  Augusta 

Dombrovska iela 

87, Rīga, 

LV-1015 

V-6379 08.05.2013.  91 86 

 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības 

iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi 

par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. 6 izglītojamie pārtrauc mācības 2022./2023. mācību gada laikā 

dēļ dzīvesvietas maiņu un 5 Ukrainas iedzīvotāji atgriežas 

Ukrainā; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi izteica 11 izglītojamo vecāki, jo 

tās atrodas tuvāk dzīvesvietai;  

1.2.3. 2 izglītojamajiem bija nepieciešama speciāla izglītības iestāde; 

vienam vecāki izvēlēja privāto pirmsskolas iestāde.  

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  
 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk 0,2likmes mūzikas skolotājs  



kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

0,19likmes latviešu valodas skolotājs 

 
likme nav liela un neviens 

kandidāts līdz šim brīdim 

nepretendēja uz to 

 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 Logopēds  

strādā ar 5-6 gadīgiem bērniem, 

konsultē skolotājus, audzēkņu 
vecākus 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.  Izglītības iestādes misija – attīstošā un harmoniskā vide, kas palīdz 

veidoties aizrautīgai, radošai un veiksmīgai personībai. 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – izglītojamais ir radošs darītājs, 

kurš ieklausās, vēro, pēta pasauli, apzinās savas emocijas un intereses, 

kontrolē un vada savu uzvedību un emocijas.  

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā: 

2.3.1. personība -  personības izaugsme ir dinamisks process, kurš 

sākas ģimenē un turpinās pirmsskolas iestādes vidē, kurā katrs 

kopienas dalībnieks apgūst atbildību, ētikas rīcības pamatus un 

spēju vadīt sevi; 

2.3.2. drošība - iestādes kolektīvs rūpējas par katra bērna drošību, 

veselību, fizisko un emocionālo labsajūtu un vispusīgo attīstību; 

2.3.3. sadarbība – katram izglītības iestādes kopienas dalībniekam ir 

izpratne par viņa pienākumiem, pašiniciatīvu un atbildīgu rīcību, 

lai veidotu pozitīvas cieņpilnas savstarpējas attiecības un 

sasniegtu kopējo mērķi.  
 

 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 
Nr.1  

Īstenot pirmsskolas 

izglītības mācību saturu, 
ievērojot bērnu intereses, 

aizrautību, 

līdzdarbošanos, radošo 
izpausmi, sadarbību, 

aktīvu darbošanos 

daudzveidīgā vidē, 
nodrošinot daudzpusīgu 

izglītojamā personības 

a) kvalitatīvi: 

•  notiek mērķtiecīga mācību 

procesa plānošana; 

• apgūta plānošana platformā 

www.e-klase.lv ;   

• iestādes vide pielāgota 
izglītojama spējām un 

vajadzībām;  

• bērns brīvi darbojas, ir aktīvs 

mācību procesa dalībnieks 

 

Sasniegtais rezultāts 

kopumā atbilst 

plānotajam.  

Turpināt lietot 

pieņemtu plānošanas 

un vērtēšanas kārtību. 

http://www.e-klase.lv/


veidošanos un veselības 

stiprināšanu 

b) kvantitatīvi  

• katru mācību semestrī tiek 

veikta rotaļnodarbību vērošana 
ne mazāk kā 35% skolotāju; 

• izstrādāta bērnu mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtība. 

Tā ir sistēmiska, iekļaujoša, 

atklāta un metodiski 
daudzveidīga; 

• pietiekami elastīgs mācību 

plānošanas process, kurā ņemti 

vērā izglītojamo ierosinājumi, 
vajadzības un laika apstākļi; 

•   100% audzēkņiem ir 

izvērtētas speciālās vajadzības 

 

Strādāt pie skolotāju 

profesionālās 

pilnveides. 

 
 

 

 
Nr.2  

Veicināt iestādes 

personāla un vecāku 
pozitīvi veidoto 

sadarbību, nodrošinot 

vienotu pieeju bērnu 

audzināšanai un 
izglītošanai pirmsskolas 

vecuma posmā 

 

a) kvalitatīvi: 

• iestādes un vecāku sadarbība ir 
vērsta uz bērna domāšanas, 

emocionālo procesu, 

pašapkalpošanās prasmju un 
uzvedības regulēšanu iemaņu 

attīstīšanu;   

• vecāku padome iesaistās   

mācību darba plānošanā un 
saimniecības jautājumu 

risināšanā;  

• iestādes atbalsta personāls 

strādā ar izglītojamo vecākiem 

 

 
 

 

Sasniegts daļēji, jo ne 

visi vecāki (100%) 

apzināti un aktīvi 

piedalās bērnu mācību 

un audzināšanas 

procesā, iestādes 

pasākumos un ikdienā.    
 

b) kvalitatīvi: 

• konsultācija par iestādes un 

vecāku sadarbības iespējam;  

• 70% vecāku aktīvi piedalās 

iestādes dzīvē 
 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 
 

Nr.1 

Kvalitatīva mācību procesa 

nodrošināšana āra vidē 
 

a) kvalitatīvi 

• skolotāji pilnveido mācību 

procesa norisi āra 

rotaļnodarbībās; 

• izglītojamie iepazīst dabu, 

apkārtējo vidi, vēro, salīdzina, 

 



eksperimentē 

 

b) kvantitatīvi: 

• organizēt semināru par 
mācīšanās procesa organizēšanu 

āra vidē; 

• skolotāji, sadarbojoties, 

nodrošina labas prakses 
pieredzes apmaiņu 

•   

 

 

 

Nr.2 
Pilnveidot iestādes vadības, 

pedagogu un skolotāja palīgu 

profesionālo kompetenci 

a) kvalitatīvi 

• paaugstinās iestādes vadības, 

pedagogu un skolotāja palīgu 

emocionālā inteliģence un  
profesionālā kompetence 

 

 

b) kvantitatīvi:  

• organizēt semināru par 
profesionālās izdegšanas 

provenciju un savstarpējo 

komunikāciju veiksmīgākai 

sadarbībai 
 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un 

turpmākās attīstības vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Veikts darbs ar izglītojamajiem ar zemiem 

mācību sasniegumiem gan individuāli gan 
grupās. 

 

Notiek cieša sadarbība ar izglītojamo, pedagogu , 

vecākiem, atbalsta personālu. 
 

Strādā atbalsta komanda. Pēc nepieciešamības 
izstrādāts individuāla darba plāns ar izglītojamo.  

 

Visiem pedagogiem ir vienota izpratne par 

vērtēšanas sistēmu. 
 

Iestāde mācību noslēgumā izzina absolventa un 
viņu vecāku vērtējumu par mācībām. 

Turpināt pilnveidot darbu atbilstoši saņemtajai 
atgriezeniskajai saitei. 

Iestādes maiņa eksistē atsevišķos gadījumos 

dažādu objektīvo iemeslu dēļ. 

Popularizēt iestādes tēlu sabiedrībā.  

Turpināt izzināt iemeslus iestādes maiņai.   

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izveidota mērķtiecīga sistēma mācīšanas un 
mācīšanās procesa kvalitātes izvērtēšanai un 

pilnveidei. 

Veicināt skolotāju savstarpēju sadarbību.  
Turpināt strādāt pie skolotāju profesionālas 

izaugsmes. 
Skolotājas kopīgi plāno izglītības mācību satura  



apguvi, īsteno mācību nodarbības dienas garumā. 

Skolotāji sniedz atgriezenisko saiti 

izglītojamajiem, kuri ir ilgstošā prombūtnē 
(slimo, cits iemesls). 

 

Izstrādāta bērnu mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtība. Tā ir sistēmiska, iekļaujoša, atklāta un 
metodiski daudzveidīga. 

Sniegt vecākiem skaidrojošo informāciju par 

bērnu sasniegumiem un tās uzlabošanu. 

Iestādē ir sistēma, kā tiek diagnosticēts un sniegts 

individualizēts atbalsts izglītojamajiem. Ievērotas 

izglītojamo spējas un vajadzības. 

Skolotājam pilnveidot savas zināšanas, strādājot 

ar bērniem ar speciālajam vajadzībām.  

 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Visa aktuālā informācija par iestādes darbību un 

izglītības programmas īstenošanu pieejama 

www.viis.lv ; 
Iestādes dibinātāja tīmekļa vietnē  

www.izglitiba.riga.lv ir izvietota iestādes 

pašnovērtējuma ziņojuma publiskojama daļa.   
 

Turpināt aktualizēt informāciju www.viis.lv un 
www.izglitiba.riga.lv 

Iestādē īstenotas izglītības programmas nodrošina 

iespējas apgūt mūsdienīgas    nepieciešamas 

zināšanas, prasmes un kompetences. 
 

 

Izglītojamajiem ir izpratne par attieksmi pret 

valsts simboliem, patriotismu un lojalitāti 
Latvijai. 

Lielākai daļai iesaistīto mērķgrupu ir vienota 

izpratne par īstenotās programmas  mērķiem un 
1-3gadu laikā sasniedzamajiem rezultātiem 

atbilstoši ieplānotam. 

 

Visam mērķgrupām veidot vienotu izpratni par 
programmas mērķiem un 1-3  gadu laikā 

sasniedzamajiem rezultātiem. 

Ne mazāk kā 80% skolotāju plānveidīgi 

sadarbojas pirmsskolas programmas īstenošanā, 
nodrošinot mērķu sasniegšanu, caurviju prasmju, 

vērtību un tikumu apguvi. 

Strādāt pie skolotāju sadarbības pieredzes 

apmaiņas procesa. 

Mācību vai ārpusnodarbību pasākumi ir 
pārdomāti, palīdz mācību un audzināšanas 

procesa mērķu sasniegšanai. 

 

izglītojamo uz iestādi ierašanas laiku, kā arī 

skolotāju darba organizāciju iestādes darba 
režīms nosaka.  

 

Iestādes vadība vienmēr iesaistās problēmu 

risināšanā, pēc nepieciešamības uzklausot visas 

iesaistītas puses.  

 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1.  “Džimbas drošības programma” – iestādes Džimbas aģents strādā pie 

bērnu drošības jautājumiem. Izglītojamie saņem padomus par drošību 

http://www.viis.lv/
http://www.izglitiba.riga.lv/
http://www.viis.lv/
http://www.izglitiba.riga.lv/


attiecībās ar citiem cilvēkiem, uzlabojas saskarsmes prasmes. Pēc vajadzības 

sniegtas konsultācijas izglītojamo vecākiem.  

4.2. Turpinām realizēt projektu “Meteoroloģiska stacija”.  Izglītojamajiem 

nostiprinājās zināšanas par laika apstākļiem, dabas parādībām, attīstās 

vērošanas spējas, prasme apkopot un apstrādāt iegūtas rezultātus, veidot 

loģiskus secinājumus. Bērniem ļoti patīk pētīt mikroklimatu iestādes 

teritorijā. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 

5.1. Iestāde strādā ar tādam e-platformām  kā www.Skola2030 , www.visc.lv , 

www.vvc.lv , www.Soma.lv , www.Skolo.lv  u.c., no kuriem aktīvi 

izmantojam elektroniskas grāmatas, spēles, metodisko materiālu, darba lapas, 

ilustrācijas, video, mācību filmas utt.    
 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību): 

• nodrošināt daudzpusīgu personības veidošanu; 

• sniegt atbalstu izglītojamajam sevis izzināšanas un mērķtiecīgas 

pašattīstības procesā; 

• radīt iespēju katram bērnam paradīt savas vēlmes, zināšanas, 

vajadzības; 

• veidot izpratni par drošības jautājumiem un veselības saglabāšanu. 

6.2.  2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas: 

• turpināt iesaistīt izglītojamo vecākus iestādes ikdienā, lai veidotu 

izpratni par iestādes dzīvi un katra konkrētā bērna tajā; 

• sekmēt bērna pastāvību; 

• pastiprināt drošības jautājumu apguvi.  

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1.  Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas 

mācībās: 

• skolotāji, kopīgi plānojot darbu, izvirza kopīgu mērķi, plāno darbības, 

saprot, kuras zināšanas un prasmes iepriekš apgūtas, kuras jāapgūst 

plānotajā tematā; 

• izglītojamie caur mācīšanos apgūst pašvadītas mācīšanās, sadarbības un 

radošās domāšanas prasmes; 

• izglītojamie prot pielietot apgūtās zināšanas ikdienas dzīvē. 

 
 

 

 
 

http://www.skola2030/
http://www.visc.lv/
http://www.vvc.lv/
http://www.soma.lv/
http://www.skolo.lv/

